
 

 

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.12.2020                                                                                                                                       № 137  

 

 

О признании утратившим силу  

Решения Городской Думы города Таганрога  

от 24.11.2005 № 145  

«О системе налогообложения  

в виде единого налога на вмененный доход  

для отдельных видов деятельности,  

осуществляемых на территории города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

28.12.2020 

 

 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 № 97-ФЗ                           

«О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская 

Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Признать утратившими силу:  

1.1. Решение Городской Думы города Таганрога от 24.11.2005 № 145 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога»; 

1.2. Решение Городской Думы города Таганрога от 22.11.2007 № 550 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 24.11.2005 № 145 «О системе налогообложения в 



2 

 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых 

на территории города Таганрога»; 

1.3. Решение Городской Думы города Таганрога от 13.11.2008 № 719 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 24.11.2005 № 145 «О системе налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых 

на территории города Таганрога»; 

1.4. Решение Городской Думы города Таганрога от 05.06.2012 № 440 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 24.11.2005 № 145 «О системе налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых 

на территории города Таганрога»; 

1.5. Решение Городской Думы города Таганрога от 21.11.2012 № 495 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 24.11.2005 № 145 «О системе налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых 

на территории города Таганрога»; 

1.6. Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2015 № 121 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 24.11.2005 № 145 «О системе налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых 

на территории города Таганрога»; 

1.7. Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2017 № 346 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 24.11.2005 № 145 «О системе налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых 

на территории города Таганрога»; 

1.8. Решение Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 39 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 24.11.2005 № 145 «О системе налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых 

на территории города Таганрога»; 

1.9. Решение Городской Думы города Таганрога от 24.04.2020 № 77 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 24.11.2005 № 145 «О системе налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых 

на территории города Таганрога». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня его 

официального опубликования.  

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                   И. Титаренко 

 

 


